de Argenteles, 11th Edw. III. Richard Courrat, 

1328. John de Loges died in 1399; when Giles Louvel 

succeeded.0 

Haraagtmtge ©cmointmt, Celia Mnttini Sagtewgtg in ©allta. 
NUM. I. 

Carta Ric. II. Regis Anglice plurium Benefactorum 
Cartas conjirmans. 

[Pat. 15 Ric. II. par. 1, m. 18.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus car- 
tam Rogeri quondam comitis Pictavensis in haec verba. In 
nomine et honore sanctae ac individuae Trinitatis. Notum sit 
omnibus tampraesentibus quam futuris, quod Rogerus comes 
Pictavensis, pro salute animae.suae et pro salute quoque Ro¬ 
geri Seroberiae patrissui, matrisque suae Mabiliae comitissae, 
necnon pro fratribus snis et pro omnibus amicis suis, dedit 
Deo et sancto Martino ecclesiam sanctae Marias de Lanecas- 
tro, cum omnibus ad earn pertinentibus, et partem terrae 
illius villae a veteri muro usque ad pomerium Godefridi, et 
usque ad Prestgat, et juxta Lancastrum duas mansiones 
Audeclunaet Neutona, etquaeque ad eas pertinentia, nemus 
quoque usque ad Freibrok, cum dignitate et consuetudinibus 
quas ipse habebat et Amfridum de Monte Gomerii, et quic- 
quid de supradicto comite tenet, et ecclesiam de Hessenn 
cum tertia parte totius villae, et ecclesiam Cotegrave, et ec¬ 
clesiam de Cropil, et ecclesiam de Wikelay, et ecclesiam 
Crofton, et medietatem ecclesiae Aicletone, et ecclesiam 
Kidewelle, et ecclesiam Prestone, cum decima dominii et 
piscatoriae et duabus bovatis terrae et omnibus decimis 
totius parochiae, et ecclesiam Kirchehan, et ecclesiam de 
Mellinges, et ecclesiam Boeltone, cum decima dominii, et 
medietatem unius caruchae terrae, et omnibus aliis decimis : 
dedit etiam Magnum Dernesia Pultona, et quicquid ad earn 
pertinet, et ecclesiam cum una carucha terrae, et cum 
omnibus aliis pertinentiis. 

Praeterea dedit decimam venationis et pasnagii omnium 
nemorum suorum, et decimam suae piscatoriae. Concessitque 
tertium tractum sagenae sanctae Marias. Insuper dedit de- 
cimas pullorum, et vitulorum, et agnorum, et hedorum, et 
porcorum, et annonae, et caseorum, etbutirorum apud Esta- 
neberiam apud Salfort, et de Derby, et ad Halas, et Ewre- 
tonam, et Waletonam, et Crossebeiam, et Molas, et Crofto- 
riam, et Prestonam, et Ribi, et Singletonam, et Pressoure, 
et Mideltonam Overtonam, et Escarton, et Bar, et Stape- 
turnam, et Asselinas. Haec omnia dedit ad honorem Dei et 
sanctae Mariae ad victum monachorum qui in eodem mona- 
sterio Deo et sanctae Mariae officium celebrarent, tarn libera- 
liter quod nulla secularia servicia illi nec suis successoribus 

* To these may be added : Taxat. P. Nic'u IV. pp. 807 b, 309 b, 
328 b, 329. Plac. de Quo. Warr. pp. 386,387- Abbrev. Plac. p. 110. 

b The following are among its most important Charters: 1. Carta 
Rogeri comitis Pictaven. fundatoris nostri, fol. 1. 2. Carta de Ecclesiis 
cum multis aliis libertat. in com. Lane. Abbati de Sagio concessis, fol. 
1 b. 3. Carta Joh. regis Angliae de protectione 26 Martii a. r. primo. 
fol. 2. 4. Carta Joh. regis Angli® de decimis in dominio suo, fol. 2 b. 
5. Carta Ranulplii comitis Cestrise de confirmatione libertatum, ibid. 
6. Cart* de Ecclesia de Ecclesdon, foil. 3, 4. Carta Eaduiundi regis 

VOL. I. 

monachi nec sui homines aliquo tempore facerent, et nullus 
suorum super ea potestatem habeat, nec aliquid indti ac- 
cipiat, nec consuetudines aliquas imponat, quia omnes dig- 
nitates et consuetudines quas ipse habuit in sua terra con¬ 
cessit habere monasterio sanctae Mariae de Lancastro. 

Concessit etiam, si aliquis orationes et beneficium mo¬ 
nasterii Lanecastri requirere voluerit, et partem suae terrae 
usque ad medietatem ei dederit,comes libentissime concedit. 
Et postquam ipse comes concesserit, Godefridus vicecomes 
haec audiens dedit decimas de Bischopeham et quicquid ha¬ 
bebat in Lancastro, domos, pomerium, et Radulfus Gernet 
tres homines in Suffolc. Inde testes sunt praedictus comes 
et filia ejus Sibilla et G. vicecomes et Alb. Gelet, R. filius 
Roberti, G. Boisell. A. frater ejus, P. de Vileres, Rannmard 
v. filius Alumae, Ocui filius Chetel, Ulf filius Torolf, Ranan- 
chil filius Raghanald. 

Inspeximus etiam cartam Johannis quondam comitis 
Moritoniae in haec verba. Johannes comes Moritoniae om¬ 
nibus hominibus,et amicis suis, Francis et Anglicis, salutem. 
Notum sit vobis omnibus me concessisse, et hac presenti 
carta mea confirmasse Deo et sancto Martino de Sagio ec¬ 
clesiam sanctae Mariae de Lancastre cum omnibus ad earn 
pertinentibus. Et partem terrae illius villae a veteri muro 
usque ad pomerium Godefridi et usque ad Prestgate. Et 
juxta Lancastr. duas mansiones, scilicet Aldeclive etquaeque 
ad earn pertinent, et Neutonam per divisas suas coram me 
perambulatas; videlicet a rivulo illo qui currit inter villam 
raeam Lancastr. et Hospitale leprosorum sancti Leonardi 
descendens in Lohon, et usque ad rivulum de Frithbroc qui 
facit divisas infra forestam meam et nemus de Neutona, quod 
Rogerus Pictavensis dedit ecclesiae sanctae Mariae de Lan¬ 
castre, et concessit cum dignitate et cum omnibus libertati- 
bus et liberis consuetudinibus quas ipse habebat in terra 
sua. Et Amfridum de Monte Gomerii et quicquid de 
eodem Rogero Pictavensi tenuit cum terris, et pratis, et 
pascuis, et stagnis, et molendinis, et rivulis, et propresturis 
usque in Lon. Et ecclesiam de Hesheim cum tertia parte 
totius villae illius. Et ecclesiam de Cotegrave. Et ecclesiam 
de Cropil. Et ecclesiam de Wychelay. Et ecclesiam de 
Chidewell, et ecclesiam de Croftona, et medietatem ecclesiae 
de Aicliton, et ecclesiam de Prestona cum decima dominii, 
et piscariae, et duabus bovatis terrae, et omnibus decimis to¬ 
tius parochiae, et ecclesiam de Kircham, et ecclesiam de 
Mellinges, et ecclesiam de Boultona cum decima dominii, et 

Angliae filii de duabus quadrigatis nemoris in Foresta Lane. 55th 
Hen. III. fol. 4 b. Cartse de Staignes, foil. 10, 11 b. Privilegia Ro- 
manorum Pontificum, fol. 14. Cartse de Ecclesia de Crofton, foil. 3 b, 
15 b. Cartse de Gersingham, fol. 21. Cartse de Eaton, fol. 23, 41. 
Cartae de Boulton, fol. 25. Cartae de Pulton, fol. 40. Cart® de placea 
in villa de Overton, fol. 41. Carta dc Middelton, fol. 41 b.J Cart® de 
Hesham, fol. 42. 

c Of him, see Madox, Forniul. p. 100. 
6 T 
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medietatem unius carucatae terrae in eadem villa, et omnibus 
aliis decimis in Alinonderness6, etiam Pultonani, et quicquid 
ad earn pertinet, et ecclesiam cuiu una carucata terrae, et 
cum omnibus alns pertinentns suis. Praeterea decnnam 
venationis, et pasnagii, et omnium novalium nemorum meo- 
rum, et terrarum, et decimam piscatoriae. Tertium etiam 
tractum sagenae sanctae Mariae. 

Insuper decimas pullorum et vitulorum et agnorum et 
hedorum et porcorum et annonae et caseorum et butirorum 
apud Estnebiriam apud Salford, et ad Dereby et ad Halas, et 
Evertonam et Waletonam et Crossebyet Molas et Croftonam 
et Prestonam et Richeby et Singletona et Preshoved et 
Mideltona et Overtona et Scherton et Bar et Stapeltonam 
et Asselinas. Haec omnia concedo et confirmo ad honorem 
Dei et sanctae Mariae de Lancastre ad victum monachorum 
qui in eodem monasterio Deo et sanctae Mariae officium cele¬ 
brant, tarn liberaliter quod nulla secularia servicia michi nec 
successoribus meis monachi nec homines sui aliquo tempore 
faciant. Et nullus meorum super ea potestatem habeat, nec 
aliquid inde accipiat, nec consuetudines aliquas imponat, 
quia omnes dignitates et consuetudines quas ego habeo in 
mea terra concedo habere monasterio sanctae Mariae de 
Lancastre. 

Concedo etiam quod si aliquis partem suae terrae usque 
ad medietatem eidem monasterio dederit, illam liberam et 
immunem absque exactione habeant et possideant. Concedo 
etiam decimas de Biscopham et quicquid Godefridus vice- 
comes habuit in Lancastre, et domos et pomerium, et tres 
homines in Sudfolcha. Haec omnia concessi et confirmavi 
sicut Rogerus Pictavensis eis dedit et concessit et confirma- 
vit. Teste Rogero de Planes, Willielmo de Buchecot, Ted- 
baldo Walteri, Ricardo de Vernun, Johanne de Nova-Villa, 
Cingan. Gonn. Rogero de Novo-Burgo, Ingelramo de Pra¬ 
ted. Ricardo filio Waldelf. 

Inspeximus insuper cartam ejusdem Johannis nuper 
comitis Moritoniae in haec verba. Johannes comes Moritoniae 
omnibus hominibus etamicis suis Francis et Anglis salutem. 
Notum sit vobis omnibus me concessisse et hac mea carta 
confirmhsse Deo etsancto Martino de Sagio ecclesiam sanc¬ 
tae Mariae de Lancastre [&c. ut in chartis precedent.] Haec 
omnia concessi et confirmavi sicut Rogerus Pictaviensis eis 
dedit et confirmavit. T. Rogero de Planes, &c. Nosautem 
cartas, literas, et scriptapraedicta et omnia in eiscontenta rata 
habentes et grata, ea pro nobis et haeredibus nostris, quan¬ 
tum in nobis est, dilecto nobis in Christo Johanni Innocent, 
priori ecclesiae beatae Mariae Lancastr. et successoribus suis 
prioribus loci praedicti ratificamus, approbamus, concedimus, 
et confirmamus sicut cartae, literae, et scripta praedicta ra- 
tionabiliter testantur, et prout idem prior et praedecessores 
sui ecclesias, advocationes, decimas, terras, tenementa, pos¬ 
sessions, piscarias, et redditus praedicta hactenus rationa- 
biliter habuerunt et tenuerunt, et libertatibus et consuetu- 
dinibus praedictis hactenus rationabiliter usi sunt et gavisi. 
In cujus, &c. T. R. apud Westmonaster. xxi. die Octobris. 
Pro duabus marcis solutis in hanapario. 

NUM. II. 

Literce commendatoria a Domino Papa Urbano. 

[Ex ipso autographo penes Tliomam Dalton ar.] 

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio 
Gulielmo Raymbant, monacho monasterio sancti Martini 
Sagiensis, ordinis sancti Benedicti, salutem et apostolicam 
benedictionem. Religionis zelus, vitae ac morum honestas, 
aliaque probitatis, et virtutum merita, super quibus apud nos 
fide digno commendaris testimonio, nos inducunt, ut tibi 
reddamur ad gratiam liberales. Nuper siquidem de persona 
dilecti filii Petri abbatis monasterii sancti Martini Sagiensis, 
ordinis sancti Benedicti, eidem monasterio tunc vacanti, au- 
toritate apostolica, duximus providendum. Cum itaque 
proptereaprioratus beatai Mariae de Lancastria, dicti ordinis, 
Eboracensis dicecesis, ab eodem monasterio dependens, et 
per monachos dicti monasterii solitus gubernari, quem idem 
abbas, tempore provisionis hujusmodi obtinebat, prout ob- 
tinet quamprimum ipse administrationem bonorum dicti 
monasterii fuerit pacificam assecutus, vacare speretur. Nos 
volentes tibi (pro quo etiam idem abbas asserens te dictum 
ordinem, in eodem monasterio, jam viginti duo anni elapsi, 
fuisse expresse professum, et in eodem prioratu pluribus 
annis moram traxisse, et linguam illarum partium scire, et 
bene loqui, nobis super hoc humiliter supplicavit), praemis- 

sorum intuitu gratiam facere specialem, dictum prioratum, 
cujus fructus, redditus, et proventus, octuaginta librarum 
sterlingorum, secundum taxationemdecimae, valorem annua- 
tim, ut asseritur, non excedunt, de quibus, ut asseritur, prior 
dicti prioratus, qui est pro tempore, habet solvere abbati 
ejusdem monasterii, qui est pro tempore, ad supportandum 
onera ei incumbentia, pensionem annuam quinquaginta 
marcharum sterlingorum; necnonpraeter hospitalitatem con- 
suetam, quinque monachos ejusdem monasterii, tres presbi- 
teros, et duos clericos, ac plures alios familiares in eodem 
prioratu tenere; etiam si ipsi prioratus cura immineat ani- 
marum, cum ilium praemisso, vel alio quovis modo, praeter- 
quam per ipsius abbatis obitum, vacare contigerit, conferen- 
dum tibi cum omnibus juribus, et pertinentiis suis donationi 
apostolicae reservamus, districtihs inhibentes eidem abbati 
qui est pro tempore, et dilectis filiis conventui ejusdem mo¬ 
nasterii, ac illi vel illis, ad quem, vel ad quos dicti prioratus 
collatio, provisio, praesentatio seu quaevis alia dispositio per¬ 
tinet, communiter vel divisim, ne de dicto prioratu contra 
reservationem nostram hujusmodi disponere quoquo modo 
praesumat, ac decernentes exnunc irritum, et inane, si secus 
super his a quoquam, quavis autoritate, scienter, vel igno- 
ranter contigerit attemptari, non obstantibus, &c. Dat. 
apud Avinionem vij. kalend. Decembris pontificatus nostri 
anno quinto. 

NUM. III. 

Quieta Clamatio Abbatis et Conventus Sagiensis super JEc- 
clesia de Mellinges. 

[Cartae Antiquae litera Z, n. 26.] 

Universis, &c. Henricus abbas Sagii, priori et con¬ 
ventui de Lancastria salutem. Noverit universitas vestra 
quod nos, jus et clamium quod habuimus in ecclesiade Mel¬ 
linges, Rogero de Monte-begonis, et haeredibus suis, com- 
muni assensu, quietum clamavimus ; ita quod nec nos, nec 
successores nostri adversus ipsum, vel haeredes suos, vel 
clericum suum, quaestionem inde movebimus. Et praedictus 
Rogerus, et haeredes sui, et clerici sui totum jus, et clamium 
quod habuerunt in capella de Guersingham nobis quietum 
in perpetuum clamaverunt, et nobis quaestionem nunquam 
movebunt. Concessit etiam praedictus Rogerus quod qui- 
cunque in ecclesia praedicta fuerit institutus, jurabit quod 
duos solidos ad Pascha, ecclesiae beatae Mariae de Lancas¬ 
tria, pro salute animae ipsius Rogeri, et antecessorum suo- 
rum, annuatim caritativ£ ad luminare persolvet, et supra 
praefata capella nobis quaestionem nunquam movebit, et nos 
de praedicta ecclesia nihil amplius quam praedictos duos 
solidos exegerimus. 

NUM. IV. 

Appropriate Ecclesice de Lancastre cum Capellis, eidem 
Prioratui. 

[Ex Registro .... archiep. Ebor. part. 3. fol. 3.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, has literas visu- 
ris, vel audituris, Johannes Romanus archidiaconus Riche- 
mundiae salutem in eo qui vera est salus. Cum omnes 
praelati sanctam religionem plantare, et plantatam augmen- 
tare teneantur ; nos attendentes humilitatem, et honestatem 
abbatis, et conventus sancti Martini Sagiensis, prioris et 
monachorum Lancastriae, et statum ejusdem prioratus; et 
cum nostri sit officii, beneficia, quae a fidelibus, sacris locis, 
et religiosis, pro salute animarum, in elemosinam perpetuam, 
in archidiaconatu nostro dinoscuntur esse collata tueri, et 
perpetuis firmare munimentis : nos Deum habentes prae 
oculis, divinae pietatis intuitu, dictis abbati, et conventui, 
priori, et monachis Lancastriae, ecclesiam beatae Mariae Lan¬ 
castriae, cum omnibus terris, decimis, possessionibus, et ca¬ 
pellis ad dictam ecclesiam spectantibus; videlicet, cum capellis 
de Guersingham, de Caton, de Overton; et specialiter ca- 
pellam de Stalemine, et medietatem ecclesiae de Pulton, et 
capellam de Biscopham, quas in praesentia possident, eisdem 
confirmamus. Volumus etiam, et concedimus, quod dicti 
abbas, et conventus, prior, et monachi Lancastriae, post 
decessum illius, qui aliam medietatem dictarum ecclesiae, et 
capellae de Pulton, et Biscopham possidet, illam in proprios 
usus, eis a nobis appropriatam* teneant inperpetuum, et 
possideant, ita tamen ut, cum ambae partes eis accreverint, 
fiat ibi vicarius qui ad aestimationem bonorum virorum vi¬ 
ginti marcas nomine vicariae percipiet, et omnia onera dictam 
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ecclesiam, et capellam contingentia debita, et consueta susti- 
nebit, et per praedictos abbatem, et conventum ad dictam 
vicariam archidiacono Richemundi® qui pro tempore fuerit 
prsesentabitur, et institutionem et curam animarum recipiet 
ab eodem, et eis alias de temporalibus, si necesse fuerit, re¬ 
spondent. Volumus praeterea, et concedimus, quod ipsi 
ecclesiam suam Lancastri®, cum pertinentiis pr®dictis, ita 
teneant et possideant sicut antea tenuerunt, absque coher- 
tione aliqua, instituendis ibidem vicariis, nisi eis placuerit, a 
nobis vel successoribus nostris archidiaconis Richemundiae, 
eis super hoc de caetero facienda ; pensionem verb dimidiae 
marc® argenti, quam percipiunt in ecclesia de Heseham, de 
qua sunt patroni, eisdem confirmamus. Volumus etiam, et 
permittimus, quod si aliquo casu contingat nos vel succes¬ 
sors nostros contra istam appropriationem, et confirmatio- 
nem, autoritate ordinaria, seu in delegata venire, cadamus a 
jure, proprietate, et possessione ecclesi® de Bolton, ita quod 
ad ipsos abbatem et conventum jus patronatus diet® ecclesi®, 
et antiqua pensio, sicut prius libere et pacifice, sine reclama- 
tione, et contradictione aliqua revertatur. In cujus rei tes¬ 
timonium et confirmationem, huic pr®senti scripto sigillum 
nostrum duximus apponendum. Datum apud Eboracum 
in. nonas Martii anno grati® M.ccxlvi. parte 3. fol. 3. 

NUM. V. 

Carta Archiepiscopi super Ecclesia de Boulton juxta Lan- 
castriam, Archidiaconatui Richemundice annexa. 

[Ibid. part. 2. fol. 100.] 

Walterus Dei gratia Eboraci archiepiscopus, Angli® 
primas, omnibus Christi fidelibus ad quos pr®sens scriptum 
pervenerit salutem et Dei benedictionem. Ecclesiam de 
Boulton prope Lancastriam, in qua archidiaconus Riche- 
mundi® annuam quadraginta solidorum optinet pensionem, 
eidem archidiaconatui de capitulo nostro Eboraci decernimus 
esse perpetub annexam. Statuentes, ut cum vacaverit, 
archidiaconus Richemundi® qui pro tempore fuerit eandem 
ecclesiam in usus proprios convertat et possideat pleno jure. 
In cujus rei testimonium tarn sigillum nostrum, quam sigil¬ 
lum pr®dicti capituli pr®sentibus est appensum. Actum 
mense Januarii anno Domini M.cclxvij. 

NUM. VI. 

Genealogie des Fondateurs ou Restaurateurs de VAbbaye de 
S. Martin de Sees. 

[Inter Collect. MS. Andrese du Chesne illustrisslmi regis Franc. 
historiog.] 

D’Yues de Belesme descendit Guillaume de Belesme, 
du quel descendit Yues de Belesme, evesque de Sees, et 
Guillaume de Taluas pere de Mabile qui fuit contesse 
d’Alencon. La quelle le dit Taluas donna a mariage a 
Roger vicomte de Montgomeri. Desquels Roger et Mabille 
descendirent cinque fillz, et quatre filles, dunt les noms ensui- 
vent. Robertus, Hugues, Roger, Philippes, et Arnoult. 

Matilde, Anees, Mabille, et Sibylle. Le dit Roger de 
Montgomery et Mabille sa femme furent restaurateurs et 
non les fondateurs de l’abbaye et monastere de S. Martin de 
Sees, comme il appert par les anciens tiltres et ensegnements 
de la dit abbaye, &c. De tous les enfans du dit Roger trois 
seulement ont ausmons quelques choses a la dite abbaye, 
cestascavoir Robert aisne, Roger et Arnoult. 

[Lancastriae Prioratus.] 

Roger donna le prieure de Lancastre en Angleterre 
come il appert par la chartre du dit Roger, la quelle comence 
ainsi. 

In nomine sanct® et individu® Trinitatis. Notum sit 
omnibus tam posteris quam pr®sentibus, quod Rogerius 
comes cognomine Pictaviensis, anno ab incarnatione Domini 
Mxciiij, pro sua suorumque tam pr®decessorum quam suc- 
cessorum animabus, Domino ac sancto Martino fratribusque 
in coenobio Sagiensi et in pr®senti et in futuro degentibus, 
solutb ac quiete imperpetuum ut elemosinam donavit eccle¬ 
siam de Lancastre cum omnibus ad earn pertinentibus. 

Arnoult comte de Pembroch donna a la dite abbaye 
beaucoupde terres et possessions en son comte de Pembroch, 
ainsi qu’il est amplement declare par lachartredu dit Arnoult 
qui comence.